АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2020             №1803

О закрытии купального сезона

на водных объектах городского округа

город Выкса Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области

от 14.05.2005г. № 120 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных

объектах в Нижегородской области», постановления администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 20.05.2020 года №

994 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в

весенне-летний период 2020 года», в связи с понижением среднесуточной

температуры воздуха и в целях обеспечения безопасности людей, охраны их

жизни и здоровья, сокращения количества несчастных случаев на водных

объектах городского округа администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1. Закрыть с 04.09.2020 года купальный сезон в местах массового отдыха

населения на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области.

2. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе администрации

городского округа город Выкса (Шолохов И.А.) совместно с пользователями

зон отдыха на воде (индивидуальный предприниматель Ермантович В.А., ООО

«Причал») разместить на информационных щитах сведения об

информировании населения о закрытии купального сезона и мерах безопасного

поведения на воде в осенний период.

3. Управлению информационной политики администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области (Темник Н.В.) обеспечить

информирование населения в средствах массовой информации о закрытии

купального сезона и правилах поведения на водных объектах в осенний период

с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Орлова Д.А.

Глава местного самоуправления       В.В.Кочетков